РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД "

МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ

КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ КРАСНОПЕРЕКОПСК

РАЙОНЫ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

              23.10. 2024

ПРИКАЗ

                                     №  428-1

 с. Магазинка

Об утверждении графиков консультаций

учащихся-победителей школьного этапа по подготовки

 их к участию в муниципальном (районном) этапе

в 2024/2025 учебном году

в МБОУ Магазинский УВК

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым «О

проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году в Республики Крым» от 21.10.2024 № 1631, в соответствии с планом работы

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым (далее - Минобразования Крыма),

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, Требованиями к проведению в Республике

Крым всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году, в соответствии с

распоряжением управления образования и молодежи администрации Красноперекопского района  от

22.10.2024 № 549 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году в муниципальном образовании Красноперекопский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям-предметникам до 25.10.2024 подготовить график консультаций для учащихся-победителей

школьного этапа по подготовки их к участию в муниципальном (районном) этапе.

2. Заместителю директора  Кубишиной И.В.:

2.1. Осуществить контроль за организацией проведения консультаций, согласно графику (приложение

№1).

3. Модератору сайта Карачуку Э.А. данный приказ разместить на официальном сайте МБОУ

Магазинский УВК.

4. Контроль  за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

             Директор                                                                                                        Г.Р. Аблямитова

 С приказом ознакомлен (а):

Кубишина И.В.

Казмирчук Ю.А.

Долгополова Е.И.

Безух Т.Ю.

Дмитренко В.В.

Никулина А.В.

Карачук Э.А.

Ягьяева Н.А

Копаница О.Н.

Пртторенко Л.А.

                                                                                              Приложение № 1

                                                                                              к приказу МБОУ Магазинский УВК

                                                                                              от 25.10.2024  № 428 -1

План подготовки

обучающихся к муниципальному этапу ВСоШ по географии

2024/2025 уч.год

№

п/п
Содержание мероприятий

Сроки

проведения

ФИ  уч-ся, класс

1 Повторение по теме «Значение географии в жизни

человека. Задачи географии и методы изучения

окружающего мира. Земля во вселенной. Теория.

Солнечная система. Изображение Земли на глобусе.

План и карта. Определение различных форм рельефа

на картах и планах»

Решение тестовых заданий

09-13

сент

Котюх Б, 7-Б кл;

Акимова А. 8 кл

2 Повторение по тем  «Географические координаты.

Ориентирование. Карта строения земной коры.

Внутреннее строение Земли. Рельеф Земли

Платформы и складчатые области. Материки, океаны,

страны. Части света »

16-20

сент

Работа с картами атласа

Самостоятельное повторение тем «Великие

географические открытия»

Решение тестовых заданий

3 Повторение по тем «Атмосфера. Гидросфера» Работа

с картами атласа

23-27

сент

 Решение тестовых заданий, задач

4 Повторение по тем  «Географическая оболочка.

Природные комплексы как части географической

оболочки. Природные зоны. Почвы. Растительный и

животный мир планеты Земля»

30 сент –

04 окт

Работа с картами атласа

Решение тестовых заданий

6 Географические объекты. История исследования.

Природа и население материков

07-11 октября

Работа с картами атласа

Решение тестовых заданий

7 Океаны. ГП. Течения. Моря, заливы и проливы.

Острова и полуострова.

Работа с картами атласа

Решение тестовых заданий

8 Природа России.  Границы. Часовые пояса. История

исследования. Формы рельеф и геологическое

летоисчисление.

14-18 октября Акимова А. 8 кл

Работа с картами атласа

Решение тестовых заданий

9 Климат. Внутренние воды России. Почвы. Природно -

территориальные комплексы. Охрана природы и

охраняемые территории России.

21-25 октября

Работа с картами атласа

Решение тестовых, практических заданий

10 Население России. Численность и воспроизводство

населения национальный. Население России.  Занятия

по тестам. Решение практических задач.

28окт-

- 01 ноября

Работа с картами атласа

Решение тестовых, практических заданий

11 Решение олимпиадных заданий Котюх Б, 7-Б кл;

Акимова А. 8 кл

12 Индивидуальные консультации постоянно

13 Организация повторения на уроках постоянно

План подготовки

к  муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников по  русскому языку обучающегося 7-Б

класса – Романченко Никиты

№

п/п

Планируемое  мероприятие Вид

деятельности

Дата  Примечание

1 Разработка плана  подготовки к олимпиаде

по русскому языку с обучающейся

составление

плана

октябрь

2 Творческие работы. Тестовые задания.

Вопросы, требующие письменного ответа.

Лингвистические задачи. Рекомендации по

их выполнению

изучение теории октябрь

3 История языка. Откуда  возникла

славянская письменность. Языки мира.

Карта языков мира. Родственные связи

языков.

изучение теории октябрь

4 Роды и виды художественной литературы.

Жанры художественной литературы

изучение теории октябрь

5 Практикум. Решение лингвистических
задач

практическая

работа

октябрь

6 Генеалогическое древо индоевропейских

языков: живые и мёртвые языки.

Классификация и происхождение

славянских языков

изучение теории октябрь

7 Проза и поэзия: сходство и различие.

Формы (виды) изображения

изучение теории октябрь

действительности
8 Учёные - лингвисты. изучение теории октябрь

9 Орфоэпические нормы русского

литературного языка. Акцентуация.

практическая

работа

октябрь

10 Лексические нормы литературного

русского языка.

практическая

работа

октябрь

11 Грамматические, синтаксические нормы

литературного русского языка

практическая

работа

октябрь

12 Тема. Проблема. Идея художественного

произведения.
изучение теории октябрь

13 Практикум. Анализ художественного

текста

практическая

работа

ноябрь

14 Творческая работа «Интерпретация

поэтического текста»
практическая

работа

ноябрь

15 Литературные тропы. Решение задач

повышенной сложности
практическая

работа

ноябрь

16 Фонетический разбор. Решение

фонетических задач
практическая

работа

ноябрь

17 Словосочетание и предложение. Виды

предложений.
изучение теории ноябрь

18 Синтаксические синонимы.

Конструирование предложений и

словосочетаний

практическая

работа

ноябрь

19 Синтаксический и пунктуационный

анализы предложения.
практическая

работа

ноябрь

20 Структура слова. Аффиксы. Различные

способы образования

изучение теории ноябрь

21 Функциональные стили языка, их

основные признаки. Литературные нормы

языка.

изучение теории ноябрь

22 Сленг, жаргон, арго. Табу и эвфемизмы.

Социолингвистика.
изучение теории ноябрь

23 Тропы. Фигуры речи. изучение теории ноябрь

24 Комплексный анализ художественного

текста. Опыт анализа.
практическая

работа

ноябрь

План подготовки

к предметной олимпиаде по биологии

учеников 7,8, 10 классов

Муниципальный этап/   2024-2025 уч.год

 № Направлен

ия  деятель

Мероприятия Тема занятия Задания

ности

1.  1 Теорети

ческая

подготов

ка

Выполнение

заданий

 теоретической

части

 олимпиад  за  3

последних года

1) Обзор литературных источников.

2) Химический состав и строение

клеток

3) . Многообразие живых организмов.

Систематика. Признаки царств.

4) Общая характеристика царств

«Растения», «Грибы», «Бактерии».

5) Общая характеристика царства

«Животные».

6) Характеристика систем органов

человека.

7) Теоретические основы общей

биологии.

8) Разбор прошлогодних олимпиадных

заданий требующих выбора

нескольких ответов

1.Выполнение упр. на

формирование умений

классифицировать и

систематизировать:

распознавать основные

систематические группы

организмов по их описанию;

устанавливать признаки

усложнения организмов.

2. Работа с гербариями

растений: описание

растений, морфологический

разбор, определение растений

до видов;

3. Работа с терминами по

биологии и экологии

2.

Практичес

кая

подготовка

–

формирова

ние

умений

Выполнение

заданий

практической

части

олимпиады  за  3

последних года

1) Практические занятия по

формированию навыков работы

-   со специальным оборудованием

(микроскоп, бинокулярная лупа),

- определения и узнавания видов

животных и растений,

-  изготовления микропрепаратов,

срезов, препарирования,

-  составления и оформления

биологических коллекций и т. д.

2) Решение задач по цитологии.

3) Решение задач по генетике.

4) Разбор практических заданий

прошлогодних олимпиад.

5) Разбор практических заданий

различного уровня по теме «Человек

и его здоровье».

6)  Разбор практических заданий по

темам «Растения» и «Животные»

1. Практика «Определение

одноклеточных животных и

растений на фото и под

микроскопом.

Распознавание органоидов

клетки»

2. Выполнение олимпиадных

заданий с рисунком.

3)  рассматривание  и

определение микропрепаратов

А) по ботанике

Б) по зоологии

В) по анатомии

4. работа с моделями,

муляжами, таблицами,

микропрепаратами

 Выполнение практических заданий

Время занятий :

Среда, пятница - 14.15- 15.00

План подготовки

к предметной олимпиаде по химии

учеников  10 класса

Муниципальный этап/   2024-2025 уч.год

Месяц Содержание работы

ноябрь 1 неделя Теоретические занятия :

1)Периодический закон и строение атома

Время занятий :

Вторник, четверг- 14.15- 15.00

Учитель: Безух Т.Ю.

Цель индивидуальной работы:

1. Систематизация и закрепление изученного материала по предмету для качественной подготовки

к олимпиаде.

2. Успешное участие в олимпиадном движении по предмету.

3. Самореализация ученика через интеллектуально-творческие, разно уровневые задания.

4. Активное участие ученика в конкурсах, семинарах, конференциях и других интеллектуально-

творческих мероприятиях разного уровня.

5. Развитие самостоятельности школьника, его самооценки.

№

п/п
Форма работы План работы

1

Индивидуальная работа с учащимися, которые

показывают высокие результаты при обучении

Выполнение заданий олимпиадного уровня прошлых лет.

2 Самостоятельная работа учащегося дома. Выполнение посильных заданий самостоятельно с

последующей проверкой во внеурочное время.

3

Участие в различных Интернет- олимпиадах,

конкурсах, проектах, предлагаемых

посредством ресурсов Интернет.

В Интернет - олимпиадах он - лайн уровня – выполнение дома

самостоятельно, с последующей консультацией с учителем; в

рассылаемых олимпиадах – выполнение по условиям конкурса.

4 Проектная деятельность учащегося. Включение в проекты, разрабатываемые учеником,

теоретических и практических моментов, необходимых для

углублённого изучения истории.

Планируемые результаты индивидуальной работы:

1. Совершенствование методического мастерства в работе с одарёнными учащимися.

2. Положительная внутренняя мотивация профессиональной деятельности.

3. Усвоение на практике психологии и педагогики одарённости.

4. Удовлетворённость педагога результатами своей деятельности.

5. Положительная динамика изменения процентного соотношения количества победителей на

разных этапах Республиканской олимпиады

6. Успешное участие ученика в олимпиадном движении по предмету.

7. Овладение навыками самостоятельной работы обучающихся по предмету.

8. Повышение качества и прочности знаний учеников.

9. Обеспечение конкурентоспособности учеников в олимпиадном движении.

 2)Вещества неорганической химии, классификация, химические свойства

основных классов неорганических соединений

2 неделя Теоретические занятия

1) Щелочные и щелочноземельные металлы

2)Алюминий. Решение расчетных задач различного типа

3 неделя  Теоретические занятия

1)Железо. Решение расчетных задач различного типа

2)Медь. Решение расчетных задач  различного типа

4 неделя

1)Органические вещества, классификация,способы получения.

2)Разбор заданий теоретического тура прошлых лет

декабрь 1 неделя

 Решение расчетных задач различной степени сложности.
Проведение качественных реакции на определение органических веществ

10. Удовлетворённость родителей результатами обучения своего ребенка.

График индивидуальных занятий с учащимся

Дни недели Предмет Время

среда история 15.10 – 16.10

пятница история 15.10 – 16.10

Полезные ссылки, книги для подготовки к олимпиаде:

История Книги

1) Верт Н. История советского государства.

2) Александров В. Н. История русского искусства.

3) 10 лайфхаков по истории от трехкратного победителя всероссийской олимпиады →

4) Трехтомник по истории России под ред. Л. В. Милова (история России с древнейших времен до

конца XVII в., история России XVIII-XIX веков, история России ХХ-начала XXI века).

5) Кириллов В. В. Отечественная история в схемах и таблицах.

6) Аудио лекции, ссылки

1) Аудио версия «История государства Российского» Н. М. Карамзина.

2) Олимпиады по всем предметам

 https://easyen.ru/index/olimpiady_po_vsem_predmetam/0-

18?utm_source=file&utm_medium=olimpiady

3) http://olimpiada.ru/

4) Сайт московского центра Интернет-образования: проекты учащихся, конкурсы по истории,

олимпиады http://som.fio.ru/items

5) Тренажер для подготовки к Олимпиаде http://www.abitura.com/tournaments/man/man_history.html

Видеоматериалы

1) Серия документальных фильмов «Великая Война». 18 серий, длительностью около 50 минут каждая,

детально знакомят зрителя с ходом Великой Отечественной войны.

2) Лекции Государственного Исторического музея. Видеолекторий

3) Лекторий «Исторические субботы»

4)  Раздел «История» на портале Постнаука.

График проведения консультаций по подготовке к муниципальному этапу

Всероссийской олимпиады школьников

по физике

в 2024-2025 учебном году

Класс ФИО учителя Предмет День и дата

проведения

Время

проведения

11 Карачук Э. А. Физика Вторник 05.11 13:15-14:00

11 Карачук Э. А. Физика Понедельник 11.11 13:15-14:00

11 Карачук Э. А. Физика Вторник 12.11 13:15-14:00

11 Карачук Э. А. Физика Понедельник 18.11 13:15-14:00

11 Карачук Э. А. Физика Вторник 19.11 13:15-14:00

https://easyen.ru/index/olimpiady_po_vsem_predmetam/0-18?utm_source=file&utm_medium=olimpiady
https://easyen.ru/index/olimpiady_po_vsem_predmetam/0-18?utm_source=file&utm_medium=olimpiady
http://olimpiada.ru/
http://som.fio.ru/items
http://www.abitura.com/tournaments/man/man_history.html
https://www.youtube.com/watch?v=hDzq67FM0kg&list=PLhuA9d7RIOdZW5GMDfDzPZSIffFYUogL-&index=2
https://www.shm.ru/visit/lektsii/
https://www.shm.ru/visit/lektsii/videolektoriy/
https://www.shm.ru/visit/lektsii/lektoriy-istoricheskie-subboty/
https://postnauka.ru/themes/istoriya

		2024-11-05T21:46:14+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я являюсь автором этого документа